
DZIENNIK URZĘDOWY
W? WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 grudnia 1989 r. Nr 22 Poz. 172—179

TRESC

Uchwała Rady Narodowej Miasta ŁodziPoz.
172 — Nr XIX/70/89 z dnia 20 listopada 1989 roku w spra­

wie nadawania nazw ulicom.
173 — Nr XIX/71/89 z dnia 20 listopada 1989 roku w spra­

wie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych.
174 — Nr XX/73/89 z dnia 11 grudnia 1989 roku w sprawie

odwołania radnego Jacka Krzekotowskiego z funkcji 
Przewodniczącego Komisji Kultury Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

175 ■— Nr XX/74/89 z dnia 11 grudnia 1989 roku w sprawie
odwołania radnego Jacka Krzekotowskiego ze składu 
Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi.

176 — Nr XX/75/89 z dnia 11 grudnia 1989 roku w sprawie
wyboru przewodniczącego Komisji Kultury.

177 — Nr XX/76/89 z dnia 11 grudnia 1989 roku w sprawie
uzupełnienia składu Prezydium Rady Narodowej Mia­
sta Łodzi.

178 — Nr XX/77/89 z dnia 11 grudnia 1989 roku w sprawie
ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na te­
renie Miasta Łodzi.

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzi

179 — Nr 56/89 z dnia 16 grudnia 1989 r. w sprawie okre­
ślenia wykazu usług pogrzebowych, na które ustala 
się ceny urzędowe.

172

UCHWAŁA NR XIX/70/89
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 20 listopada 1989 r.

w sprawie nadania nazw ulicom

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
tekst jednolity (Dz.U. Nr 26 poz. 183 z 1988 roku) Rada Na­
rodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1.1. Projektowanej ulicy biegnącej równolegle do ul. 
Liściastej, po jej północnej stronie, od torów kolejowych 
na zachodzie w kierunku Al. Włókniarzy na wschodzie na ­
dać nazwę ul. Nefrytowa.

2. Projektowanej ulicy biegnącej równolegle do proj. ulicy 
Nefrytowej, po jej północnej stronie nadać nazwę ul. Aga­
towa.

3. Projektowanej ulicy biegnącej na przedłużeniu ul. Bru­
kowej od ul. Liściastej na północ, do proj. ulicy Agatowej 
nadać nazwę ul. Brukowa.

4. Projektowanej ulicy biegnącej od proj. ul. Nefrytowej 
na północ do proj. ulicy Agatowej, równolegle do ul. Bru­
kowej po jej zachodniej stronie nadać nazwę- ul. Topazowa.

5. Projektowanej ulicy, biegnącej od torów kolejowych, 
na wschód w kierunku proj. ulicy Brukowej równolegle do 
proj. ulicy Nefrytowej po jej północnej stronie nadać nazwę 
ul. Berylowa.

6. Projektowanej ulicy biegnącej od torów kolejowych na 
wschód w kierunku proj. ul. Brukowej równolegle do proj. 
ul. Berylowej po jej północnej stronie nadać nazwę ul. Ma­
lachitowa.

7. Projektowanej ulicy biegnącej od proj. ul. Nefrytowej 
na północ do proj. ul. Agatowej równolegle do ul. Bruko­
wej na jej wschodniej stronie nadać nazwę ul. Gipsowa.

8. Projektowanej ulicy biegnącej od ul. Liściastej na pół­
noc do proj. ul. Agatowej po wschodniej stronie proj. ul. 
Gipsowej nadać nazwę ul. Jaspisowa.

9. Projektowanej ulicy biegnącej od ul. Liściastej na pół­
noc do proj. ul. Agatowej po wschodniej stronie proj. ul. 
Jaspisowej nadać nazwę ul. Boksytowa.

10. Projektowanej ulicy biegnącej od ul. Brukowej po­
czątkowo na wschód przecinając proj. ul. Gipsową i proj. ul. 
Jaspisową następnie skręcającej na południe i biegnącej do 
proj. ul. Nefrytowej nadać nazwę ul. Onyksowa.

11. Projektowanej ulicy biegnącej od ul. Liściastej po­
czątkowo na północ następnie skręcającej na wschód i do­
chodzącej do proj. ul. Jaspisowej nadać nazwę ul. Amazo- 
nitowa.

12. Ulicy bez nazwy biegnącej od ulicy Bursztynowej 
w kierunku północnym do ul. Aksamitnej nadać nazwę 
ul. Dolomitowa.

13. Nowo powstałej ulicy odchodzącej od uh Kąkolowej 
na południe na wysokości posesji 78/80 (b. wieś Zimna Wo­
da) nadać nazwę ul. Szałwiowa.

14. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ul. Rąbieńskiej na 
południe na wysokości nr 98/100 nadać nazwę ul. Grena­
dierów.

15. Nowo powstałej ulicy odchodzącej od ul. Rąbieńskiej 
na południe na wysokości posesji nr 106/108 nadać nazwę 
ul. Dąbrowszczaków.

16. Nowo powstałej ulicy odchodzącej od ul. Rąbieńskiej 
na południe na wysokości posesji nr 118/120 nadać nazwę 
ul. Czwartaków.

17. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ul. Huta Jagodnica 
na wschód równolegle do ul. Złotno po jej południowej stro­
nie nadać nazwę ul. Mieczników.

18. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ul. Huta Jagodnica 
na wschód równolegle do ul. Mieczników po jej południo­
wej stronie nadać nazwę ul. Kadetów.

19. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ul. Huta Jagodnica 
na wschód równolegle do ul. Kadetów po jej poułdniowej 
stronie nadać nazwę ul. Muszkieterów.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 22 — 160 —• Poz. 172, 173, 174

20. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ul. Huta Jagodnica 
na wschód równolegle do ul. Muszkieterów po jej południo­
wej stronie nadać nazwę ul. Weteranów.

21. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ul. Huta Jagodnica 
na wschód równolegle do ul. Weteranów po jej południowej 
stronie nadać nazwę ul. Wincentego Kurka.
(Pułkownik dowódca 28 Pułku Strzelców Kaniowskich. Po­
legł w Bitwie o Monte Cassino)

22. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ul. Huta Jagodnica 
początkowo na wschód następnie skręcającej na południe 
i dochodzącej do proj. ul. Turniejowej nadać nazwę ul. 28 
Pułku Strzelców Kaniowskich.

23. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ul. Huta Jagodnica 
początkowo na wschód następnie skręcającej na południe 
i biegnącej do proj. ul. Pontonowej nadać nazwę ul. Tur­
niejowa.

24. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ul. Huta Jagodnica 
na wschód po południowej stronie ul. Turniejowej nadać 
nazwę ul. Pontonowa.

25. Ulicy biegnącej od ul. Złotno na południe wzdłuż 
wschodniej granicy b. wsi Huta Jagodnica nadać nazwę 
ul. Kirasjerów.

26. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ul. Huta Jagodnica 
na zachód równolegle do ul. Złotno po jej północnej stronie 
nadać nazwę ul. Pancerniaków.

27. Projektowanej ulicy biegnącej od ul. Złotno na po­
łudnie do ul. Żurawinowej nadać nazwę ul. Gwardii Lu­
dowej.

28. Projektowanej ulicy biegnącej od ul. Złotno na po­
łudnie do ul. Żurawinowej równolegle do proj. ul. Gwardii 
Ludowej po jej wschodniej stronie nadać nazwę ul. Boha­
terów Powstania Styczniowego.

29. Odcinek ulicy Chocianowickiej biegnący od ul. Łasko- 
wice w kierunku płn.-zach. na terenie b. wsi Łaskowice, 
b. wsi Lublinek i m. Konstantynów (nazywany ul. Chociano- 
wicką uchwałą nr XXXI/191/88 Rady Narodowej Miasta 
Łodzi z dnia 25 stycznia 1988 roku) przemianować na ul. 
Sanitariuszek.

30. Nowo powstałej ulicy odchodzącej od ul. Kolumny na 
północ i biegnącej do ul. Zagrodowej (b. wieś Wiskitno) na­
dać nazwę ul. Mahoniowa.

31. Projektowanej ulicy biegnącej na przedłużeniu ulicy 
Bolka Świdnickiego na południe nadać nazwę ul. Bolka 
Świdnickiego.

32. Projektowanej ulicy biegnącej na przedłużeniu ul. 
Bolesława Szczodrego nadać nazwę ul. Bolesława Szczodrego.

33. Projektowaną ulicę Jacka Soplicy na osiedlu im. Hen­
ryka Sienkiewicza (Janów cz. zachodnia) przemianować na 
ul. Oleńki Billewiczówny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta 
Łodzi.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Andrzej F. Grabski

173

UCHWAŁA NR XIX/71/89
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 20 listopada 1989 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych

Na podstawie art. 101 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 lutego 
1984 r. „Ordynacja wyborcza do rad narodowych” (Dz.U. Nr 
8, z 1984 r. poz. 32 z późniejszymi zmianami) Rada Naro­
dowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatów radnych:
Stefana Bączyka — z ókr. wyb. nr 1 
Stanisława Kaczmarka — z okr. wyb. nr 41 
wskutek śmierci.

§ 2. Zobowiązać Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi 
do powiadomienia mieszkańców z okręgów wyborczych, 
w których wyżej wymienieni radni zostali wybrani — 
o wygaśnięciu mandatów.

§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia i podlega opu­
blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz­
kiego. .

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Andrzej F. Grabski

174

UCHWAŁA NR XX/73/89
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 11 grudnia 1989 r.

w sprawie odwołania radnego Jacka Krzekotowskiego z fun­
kcji Przewodniczącego Komisji Kultury Rady Narodowej 

Miasta Łodzi

Na podstawie art. 85 ust. 5, ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz § 40 ust. 1 
— regulaminu Rady Narodowej Miasta Łodzi (uchwała Nr 
HI/14/88 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 3 paździer­
nika 1988 r.) — (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 1989 r 
Nr 8, poz. 65) Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Odwołuje się radnego Jacka Krzekotowskiego z peł­
nienia funkcji Przewodniczącego Komisji Kultury na skutek 
rezygnacji.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Andrzej F. Grabski



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 22 — 161 — Poz. 175, 176, 177, 178

175

UCHWAŁA NR XX/74/89 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 11 grudnia 1989 roku

w sprawie odwołania radnego Jacka Krzekotowskiego ze 
składu Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

Na podstawie art. 85 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz § 40 
ust. 1—2 regulaminu Rady Narodowej Miasta Łodzi (uchwa­
ła Nr IU/14/88 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 3 paź­
dziernika 1988 r.) — Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 
z 1989 r. Nr 8, poz. 65) Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Odwołuje się ze składu Prezydium Rady Narodowej 
Miasta Łodzi członka Prezydium Rady — radnego Jacka 
Krzekotowskiego.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu 
Łódzkiego.

w Dzienniku Urzędowyną^Województwa

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Andrzej F. Grabski

176

UCHWAŁA NR XX/75/89 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 11 grudnia 1989 r.

w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Kultury

Na podstawie art. 85 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz § 40 ust. 
1—2 regulaminu Rady Narodowej Miasta Łodzi (uchwała Nr 
IU/14/88 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 3 paździer­
nika 1988 r.) — (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 1989 r. 
Nr 8. poz. 65) Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że w tajnym głosowaniu wybrano rad­
nego Mariana Zdrojewskiego na przewodniczącego Komisji 
Kultury.

§ 2. Uzupełnia się skład przewodniczących Komisji sta­
łych Rady Narodowej Miasta Łodzi zawarty w § 1 uchwały 
Nr 1/5/88 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 24 czerwca 
1988 r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Andrzej F. Grabski

177

UCHWAŁA NR XX/76/89
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 11 grudnia 1989 r.

w sprawie uzupełnienia składu Prezydium Rady Narodowej 
Miasta Łodzi

Na podstawić art. 85 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz § 40 
ust. 1—2 regulaminu Rady Narodowej Miasta Łodzi (uchwa­
ła Nr IU/14/88 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 3 paź­
dziernika 1988 r.) •— (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 
z 1989 r. Nr 8, poz. 65) Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku głosowania tajnego 
w skład Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi wszedł 
radny Marian Zdrojewski — członek Prezydium.

§ 2. Uzupełnia się skład Prezydium Rady Narodowej Mia­
sta Łodzi określony uchwałą Nr 1/6/88 Rady Narodowej 
Miasta Łodzi z dnia 24 czerwca 1988 r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Andrzej F. Grabski

178

UCHWAŁA NR XX/77/89
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 11 grudnia 1989 r.

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na 
terenie miasta Łodzi

Na podstawie art. 26 ust. 2 i art. 65 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (jednolity tekst — Dz.U. Nr 26, poz. 
183 z 1988 r. oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 
50) Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na targo­
wiskach i placach handlowych w wysokościach określonych 
w załączniku do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta Łodzi 
z dnia 27 lutego 1989 r. nr VIII/41/89 w sprawie ustalenia 
dziennych stawek opłaty targowej na terenie miasta Łodzi 
(Dz. Urz. Województwa Łódzkiego Nr 4, poz. 27).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Dziel­
nicy Łódź-Śródmieście.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 22 — 162 •— Poz. 178, 179

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia.

§ 5. Uchwła podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Andrzej F. Grabski

Załącznik do Uchwały Nr XX/77/89 
Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 
11 grudnia 1989 r.

TABELA
opłat targowych — dziennych na targowiskach miejskich 
w Łodzi

Lp. Wyszczególnienie
l

Wysokość 
opłaty 
w zł

(dziennie)

1. Przy sprzedaży z wozu konnego 1.000,—
2. Przy sprzedaży z:

a) samochodu o ładowności do 3 ton 1.500,—
b) samochodu powyżej 3 ton 2.500,—
c) ciągnika z przyczepą 1.500,—
d) autobusu 3 000,—
e) za dodatkową przyczepę 1.500,—

3. Powierzchnia dodatkowa zajmowana 
przy sprzedaży za 1 m2 500 —

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki: 
a) artykułów pochodzenia krajowego 600,—
b) artykułów pochodzenia zagranicz­

nego 1.500,—

5. Przy sprzedaży na autogiełdzie:

a) samochodu 5.000,—
b) przyczepy 2.000,—
c) motocykla 2.000,—

179

ZARZĄDZENIE NR 56/89 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 22 grudnia 1989 r.

w sprawie określenia wykazu usług pogrzebowych, na które 
ustala się ceny urzędowe

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr 106 Rady Mi­
nistrów z dnia 29 lipca 1989 r. w sprawie określenia wyka­
zu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe 
(M.P. Nr 24, poz. 183)

zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się dla województwa łódzkiego wykaz usług 
pogrzebowych, na które ustala się ceny urzędowe:

1) przygotowanie zwłok do pogrzebu:
a) mycie, golenie, strzyżenie zwłok,
b) ubranie zwłok,
c) włożenie zwłok do trumny,
2) przewóz i przeniesienie trumny ze zwłokami na terenie 

cmentarza,
3) wykopanie grobu,
4) umieszczenie trumny ze zwłokami w grobie,
5) zasypanie grobu.

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 36/88 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 6 października 1988 r. w sprawie określenia 
wykazu usług pogrzebowych i cmentarnych, na które ustala 
się ceny urzędowe (Dz. Urz. W.Ł. Nr 21, poz. 226).

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Łódzkiego.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Prezydent Miasta
Waldemar Bohdanowicz

Adres Redakcji: Wydział Organizacyjno-Prawny Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, teł. 33-79-31, wewn. 441. 
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, 

wewn. 696

Konto: II Oddział Powszechnego Banku Gospodarczego w Łodzi — nr 344612-55-224. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy­

maniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 2500,—, półroczna 
ze skorowidzem zł 1250,—. Cena pojedynczego egzemplarza uzależ­
niona będzie od objętości numeru.

Cena egz. zł 44,—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodarczego, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 008, tele­
fon 32-90-40, wewn. 696.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Drukarnia Oświatowa w Łodzi. Zam. 490/Co. Nakład 650 egz.


